济宁市总工会办公室

关于组织开展工会法律法规

有奖竞答活动的通知
各县市区、济宁高新区、太白湖新区、济宁经济开发区总工会，直属大企业工会：

为进一步学习宣传新修订的《中华人民共和国工会法》（以下简称《工会法》）和《山东省工会劳动法律监督条例》（以下简称《条例》），普及工会法律法规知识，扩大工会工作的社会影响力，决定在《大众日报》微信公众号开展工会法律法规有奖竞答活动。现将有关事项通知如下。

一、活动时间

2022年6月10日—24日，为期15天。其中，10日—14日为模拟竞答阶段，不组织抽奖；15日—24日为正式竞答阶段，组织抽奖。

二、活动安排

1.竞答活动提供《工会法》《条例》题库和工会法律服务宣传视频，参加活动人员可通过活动界面进行学习。

2.每次竞答随机抽取5道题，每道题20分，总分100分。

单次竞答达到80分及以上的，可以参与每日抽奖（500名中奖名额），每天一次抽奖机会。单日不限竞答次数，以单次竞答最高得分作为当日得分。

3.竞答总得分达到1000分的人员，可额外获得1次抽奖机会。奖项分为特等奖（10名）、一等奖（50名）、二等奖（100名）、三等奖（200名）。
三、活动要求

（一）加强组织领导。本次竞答活动是贯彻落实全总部署要求和省市重点工作安排的有效举措，对于加大工会普法工作力度，扩大工会工作的社会影响具有重要意义。各单位要高度重视，广泛宣传动员，精心组织发动，让更多的职工参与活动，了解工会法律知识，提高法律宣传的传播力、影响力和覆盖面。

（二）务求活动实效。竞答活动将实时统计各县市区和大企业参与人次，并在《大众日报》微信公众号活动界面进行展示。活动参与情况将纳入工会工作创新发展标准体系评价内容，对组织不利排名靠后的，进行通报，给予扣分。请各县市区总工会、大企业工会明确1名活动联络人，填写联系表（附件2），于6月7日前报市总工会法律部，并加入活动QQ群（群号：129837106，进群改备注：济宁市+单位+姓名）。
联系人：冯琳，联系电话：0537-2603603，电子邮箱：zghflb2006@163.com。
附件：1.工会法律法规有奖竞答活动参与方式

2.工会法律法规有奖竞答活动联络员联系表

济宁市总工会办公室

2022年6月6日
附件1

工会法律法规有奖竞答活动参与方式

1.关注《大众日报》微信公众号，点击“工会竞赛”，填写个人信息，选择所在县市区或大企业后，即可参与竞答。

2.扫描下方二维码，填写个人信息，选择所在市、县（市、区）或大企业后，即可参与竞答。

[image: image1.png]

附件2

工会法律法规有奖竞答活动联络员联系表

	单  位

	活动联络员
	姓名

	办公电话

	手机

注：请各单位于 6月 7日前发至邮箱zghflb006@163.com